PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº         /2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
COLATINENSE A SENHORA ALVANIR
AGDA DE MOURA BEZERRA

A Câmara Municipal de Colatina, Nos termos regimentais,
através da edilidade dos Vereadores com assento neste Legislativo Municipal, do
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense A SENHORA
ALVANIR MAGDA DE MOURA BEZERRA, pelos relevantes serviços
prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 31 de Julho de 2023.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 Alvanir Magda de Moura Bezerra é uma profissional com vasta experiência e que prestou

relevantes serviços ao município de Colatina. Ela nasceu em Mossoró, no Rio Grande do Norte

e atualmente tem 35 anos. É mãe de 3 filhos.

   Alvanir Magda de Moura Bezerra é Bacharel em Direito. Chegou ao Espírito Santo em 2008 ,

onde na época fixou sua residência na cidade de Colatina, no ano seguinte, foi aprovada no

Concurso da Secretaria de Justiça.Desde então, ela atua como Policial Penal de carreira há

quase 13 anos, desempenhando um papel fundamental na segurança e na administração do

Sistema Prisional do estado.

   Atualmente, Alvanir Magda de Moura Bezerra, ocupa o cargo de Diretora do Centro de

Detenção de São Domingos do Norte, onde demonstra liderança e competência na gestão de

unidade. Ela foi Diretora Adjunta do Centro Prisional Feminino de Colatina por um ano , entre

junho de 2022 a junho de 2023, onde se destacou por fazer um trabalho brilhante de

ressocialização com as internas daquela unidade prisional, refletindo positivamente na

sociedade colatinense os projetos sociais elaborados dentro do presídio, realizando varias

ações como doações em abrigos e asilos da cidade, também contribuindo para ajudar os

animais em situação de rua na cidade de Colatina.Alem disso, desde 2014, ela também exerce

a função de Examinadora de Transito no quadro do DETRAN, contribuindo para a segurança

viária.

   Com sua dedicação e profissionalismo, Alvanir Magda de Moura Bezerra tem sido uma figura

importante no Sistema Prisional do Estado do Espírito Santo, deixando um grande legado no

Centro Prisional Feminino de Colatina, onde desempenhou suas funções com Excelência e

contribuiu para proteção da sociedade.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003600370038003A005000

Assinado eletrônicamente por Felippe Coutinho Martins (Tedinha) em 01/08/2023 15:18

Checksum: 4177FA48D8598491C0F373551BF776EFA510B79EB3A100C988CAC017813DD469

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 01/08/2023 15:19

Checksum: 907C372C0A6C32986ACC61C205477B5ADD51171F2A5CFFD50A9649DE2863E4FF

Assinado eletrônicamente por Claudinei Costa Santos em 01/08/2023 16:02

Checksum: 3151E1AA4ED74B0E0B061FCC6FEC7B13AF4EAEB22CEBB3F7142ED1E28CF3083F

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.